
 

 

 

 

               
         Муниципальный район 

 «Сулейман-Стальский район» 

                         МКУ 

«Информационно-методический центр» 
 

 ул. Ленина, д. 34, с. Касумкент,                                                               Приказ  

 Сулейман – Стальский район,                       от 01.11.2019г.                           №58 
 Республика Дагестан, 368760                                             

 тел: 8 (236) 3-44-82,                                                                               

 Email: imc-15@yandex.ru 

 Сайт: http://sstalskiyruo.dagschool.com 

 ОКПО 12799511, ОГРН 1140529000204 

 ИНН 0529005391/ КПП 052901001 

 от                       . № ______ 

на №___  от _.___________ 

 

          Об итогах  

муниципального этапа  

республиканской конференции 

«Шаг в будущее» 

  
      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан №1593-08/19 от 02 сентября 2019 г. «О проведении XXV 

Республиканской научной конференции молодых исследователей «Шаг в 

будущее» и на основании приказа ИМЦ № 43 от 09.09.2019г. на базе 

Информационно-методического центра проведен муниципальный этап 

республиканской конференции молодых исследователей «Шаг в будущее». 

          В конкурсе приняли участие обучающиеся 8-11 классов ОО. 

          Жюри подвело итоги и определило победителей и призеров: 

         Симпозиум 2. Естественные науки и современный мир 

         Секции: Системная биология и биотехнология. 
1 место - Исследовательская работа «Влияние внешних факторов на рост 

и развитие семян» - Гусенова Динара, 9 класс, МКОУ «Карчагская 

СОШ», рук-ль: Кадималиева Г.М., учитель биологии; 

         Секция: Химия и химические технологии 
      1 место - Научно-исследовательская работа: «Определение нитратов в   

                      овощах» - Рамазанова Зубейда и Мейланова Назифа, 10 класс,    

                      МКОУ «Касумкентская СОШ №1», рук-ль: Аликберова Б.Б.,    

                      учитель химии; 

         Симпозиум 4. Социально-гуманитарные и экономические науки 



 

 

         Секция: История. 

1 место - Исследовательский проект «Помним и гордимся!» - 

Кадималиева Зарема, 9 класс, МКОУ «Карчагская СОШ»; рук-ль: 

Кадималиева Г.М., учитель биологии; 

1 место - Исследовательская работа «Они защищали Дагестан» - 

Батманова Мадина, 11 класс, МКОУ «Новопоселковая СОШ»; рук-ль: 

Батманова Т.М., учитель истории. 

          Секция: Русский язык. 

1 место - Исследовательская работа «Несклоняемые имена 

существительные» - Абдулвагабова Фатима, 8 класс, МКОУ 

«Герейхановская СОШ №2»; рук-ль: Гасанова А.Х., учитель русского 

языка и литературы; 

          Секция: Теория и история литературы. 

1 место - Исследовательская работа «Л.Н.Толстой и Кавказ» - 

Салманова Карина, 9 класс, МКОУ «Новомакинская СОШ»; рук-

ль: Царухаева Н.М., учитель русского языка и литературы; 

2 место - Исследовательская работа «Жизненная основа 

тургеневских женских образов» - Идрисова Амина, 10 класс, 

МКОУ «Новомакинская СОШ»; рук-ль: Царухаева Н.М., учитель 

русского языка и литературы; 

        На основании вышеизложенного 

        приказываю: 

1. Утвердить решение жюри конкурса. 

2. Победителей и призеров наградить грамотами УО. 

3. Представить заявку и работы победителей муниципального этапа в  

    оргкомитет Республиканского этапа не позже 7 ноября 2019 г. в ДИРО. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Абдуселимову В.Х. 

 

 

 

      Директор МКУ «ИМЦ»                                                    М. Бабаханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


